
2012

129
Besluit van 23 maart 2012 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 
6 oktober 2011 tot wijziging van de Wet 
politiegegevens en van de Wet justitiële en 
strafvorderlijke gegevens in verband met de 
implementatie van het kaderbesluit van de Raad 
van de Europese Unie 2008/977/JBZ over de 
bescherming van persoonsgegevens die worden 
verwerkt in het kader van de politiële en 
justitiële samenwerking in strafzaken en de 
implementatie van het Besluit van de Raad 
2009/371/JBZ van 6 april 2009 tot oprichting 
van de Europese politiedienst (Europol) 
(Stb. 2011, 490) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van 
16 maart 2012, directie Wetgeving, nr. 5726761/12/6; 

Gelet op artikel III van de wet van 6 oktober 2011 tot wijziging van de 
Wet politiegegevens en van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens 
in verband met de implementatie van het kaderbesluit van de Raad van de 
Europese Unie 2008/977/JBZ over de bescherming van persoonsgegevens 
die worden verwerkt in het kader van de politiële en justitiële samen-
werking in strafzaken en de implementatie van het Besluit van de Raad 
2009/371/JBZ van 6 april 2009 tot oprichting van de Europese politiedienst 
(Europol) (Stb. 2011, 490); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De wet van 6 oktober 2011 tot wijziging van de Wet politiegegevens en 
van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens in verband met de 
implementatie van het kaderbesluit van de Raad van de Europese Unie 
2008/977/JBZ over de bescherming van persoonsgegevens die worden 
verwerkt in het kader van de politiële en justitiële samenwerking in 
strafzaken en de implementatie van het Besluit van de Raad 2009/371/JBZ 
van 6 april 2009 tot oprichting van de Europese politiedienst (Europol) 
(Stb. 2011, 490) treedt in werking met ingang van 1 april 2012. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 129 1



Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 23 maart 2012 
Beatrix 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I. W. Opstelten 

Uitgegeven de dertigste maart 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten

stb-2012-129
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 129 2


	Besluit van 23 maart 2012 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 6 oktober 2011 tot wijziging van de Wet politiegegevens en van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens in verband met de implementatie van het kaderbesluit van de Raad van de Europese Unie 2008/977/JBZ over de bescherming van persoonsgegevens die worden verwerkt in het kader van de politiële en justitiële samenwerking in strafzaken en de implementatie van het Besluit van de Raad 2009/371/JBZ van 6 april 2009 tot oprichting van de Europese politiedienst (Europol) (Stb. 2011, 490)
	Enig artikel 

